长师院团〔2018〕25号

共青团长江师范学院委员会
关于组织开展“一二·九”运动
83周年纪念活动的通知
各学院团委：

今年12月9日是“一二·九”运动83周年纪念日。“一二·九”运动是中国共产党领导的、以爱国学生为主体的伟大抗日救亡运动。“一二·九”运动中，广大青年学生体现出的在中国共产党领导下，自觉将个人理想追求与国家前途命运紧密结合，将个人事业发展与人民根本利益紧密结合，一直是我国青年运动的正确方向。
共青团作为党领导的先进青年的群团组织，在我国革命、建设、改革波澜壮阔的历史进程中，团结带领一代又一代有志青年书写了无上光荣，并用事实和行动庄严宣示——坚定不移跟党走就是我们的初心，为党和人民不懈奋斗就是我们的使命。
在新的历史条件下，组织开展“一二·九”运动纪念活动对于引领新时代青年大学生继承光荣传统，坚定理想信念，树立家国情怀，在万象更新、生机勃勃的新时代奋力谱写无愧于时代的壮丽青春篇章，具有十分重要的现实意义。校团委决定，于今年“一二·九”前后，在我校组织开展多种形式的纪念活动。现将有关事项通知如下。
一、总体要求
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻习近平总书记“7·2”重要讲话和团十八大精神，引领广大青年大学生传承和弘扬“一二·九”运动的光荣革命传统和爱国主义精神，切实增强历史使命感和社会责任感；理解和认识新时代中国青年运动的主题，进一步坚定跟党走中国特色社会主义道路的理想信念；领会和把握青年一代健康成长的正确道路，切实增强“四个意识”、树立“四个自信”，坚定不移听党话、跟党走，努力成长成为担当民族复兴大任的时代新人。
二、主要内容
1．开展主题团日活动。2018年12月，各学院团委围绕纪念“一二·九”运动83周年主题，举办座谈讨论、分享交流、知识竞赛等多种形式的主题团日活动，使广大青年大学生真正受到一次生动、深刻的爱国主义教育。
2．开展线上专题活动。2018年12月底前，各学院团委利用网站、微信和微博平台等线上平台，通过展示历史资料、刊发理论文章、制作专题视频、文化产品征集和传播等方式，开展纪念“一二·九”运动83周年的线上专题活动。
3．开展各类纪念活动。2018年12月上旬，校团委将组织开展主题读书分享会、观影活动和“走下网络、走出宿舍、走向操场”课外体育锻炼活动，探讨“一二·九”运动的时代内涵，丰富加强青年思想政治引领的方法途径；各学院团委要抓住“一二·九”运动83周年这一契机，结合共青团年度工作要点和重点目标任务，进一步深入开展习近平新时代中国特色社会主义思想“四进四信”活动。校学生会、各学生社团要围绕这一主题，认真组织开展报告会、校园文化、革命传统教育、志愿服务等多种形式的纪念活动，引领青年大学生理解“一二·九”运动的深刻内涵和重要意义。
三、工作要求
各学院团委要切实加强对纪念活动的指导，作为贯彻落实中共中央国务院《关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》、深入学习宣传贯彻习近平总书记“7·2”重要讲话和团十八大等精神的重要工作切实抓紧抓好。要按照统一部署，结合各学院实际，精心设计组织相关活动，使广大青年大学生能真正受到一次生动、深刻的爱国主义教育，确保取得实际成效。要加大宣传力度，既要宣传“一二·九”运动的历史背景、基本经验和光荣传统，更要宣传当代青年大学生继承和弘扬“一二·九”运动光荣传统，在党的领导下奋发进取、成才报国的时代风采和先进典型。
各学院团委要利用各类平台做好“一二·九”运动83周年纪念活动新闻报道工作，及时总结相关活动情况与效果。于2018年12月17日（星期一）前，将活动简报（含3-5张照片）报送至校团委指定邮箱（1138661344@qq.com）。
未尽事宜，另行通知。

共青团长江师范学院委员会
2018年12月3日

共青团长江师范学院委员会                 2018年 12月3日印发
PAGE
- 4 -